

貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業	収益事業等	法人会計	当年度	前年度	増 減
I 資産の部						
1、流動資産						
現金	0	0	70,874	70,874	637,671	△ 566,797
普通預金	0	0	17,579,279	17,579,279	23,051,740	△ 5,472,461
定期預金	0	0	5,000,000	5,000,000	5,000,000	0
郵便振替	0	0	1,334,783	1,334,783	851,189	483,594
未収金	726,940	0	440	727,380	1,612,920	△ 885,540
未収消費税	98,280	14,040	28,080	140,400	0	140,400
前払費用	24,710	3,530	7,060	35,300	29,580	5,720
棚卸図書	527,758	0	0	527,758	563,684	△ 35,926
流動資産合計	1,377,688	17,570	24,020,516	25,415,774	31,746,784	△ 6,331,010
2、固定資産						
(1) 基本財産						
什器備品	117,964	16,852	33,704	168,520	256,417	△ 87,897
一括償却資産	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	56,700	0	0	56,700	167,148	△ 110,448
繰延資産	27,000	0	0	27,000	135,000	△ 108,000
減価償却引当金	0	0	0	0	0	0
電話加入権	57,050	8,150	16,300	81,500	81,500	0
敷金	920,002	131,429	262,857	1,314,288	1,314,288	0
長期定期預金	4,312,000	616,000	1,232,000	6,160,000	6,160,000	0
基本財産合計	5,490,716	772,431	1,544,861	7,808,008	8,114,353	△ 306,345
(2) 特定資産						
エコ・小活動引当預金	1,980,000	0	0	1,980,000	3,080,000	△ 1,100,000
退職給与引当預金	3,857,000	551,000	1,102,000	5,510,000	5,045,000	465,000
70周年記念事業引当預金	700,000	100,000	200,000	1,000,000	0	0
特定資産合計	6,537,000	651,000	1,302,000	8,490,000	8,125,000	365,000
固定資産合計	12,027,716	1,423,431	2,846,861	16,298,008	16,239,353	58,655
資産合計	13,405,404	1,441,001	26,867,377	41,713,782	47,986,137	△ 6,272,355
II 負債の部						
1、流動負債						
預り金	0	0	227,696	227,696	228,339	△ 643
仮受金	0	0	27,000	27,000	20,000	0
前受金	0	0	0	0	0	0
未払金	67,412	9,630	19,260	96,302	60,396	35,906
未払消費税	0	0	0	0	543,500	△ 543,500
未払事業税等	49,000	7,000	14,000	70,000	308,100	△ 238,100
流動負債合計	116,412	16,630	287,956	420,998	1,160,335	△ 739,337
2、固定負債						
退職給与引当金	3,857,000	551,000	1,102,000	5,510,000	5,045,000	465,000
固定負債合計	3,857,000	551,000	1,102,000	5,510,000	5,045,000	465,000
負債合計	3,973,412	567,630	1,389,956	5,930,998	6,205,335	△ 274,337
III 正味財産の部						
1、一般正味財産	6,751,992	773,371	25,277,421	32,802,784	38,700,802	△ 5,898,018
(うち基本財産への充当額)	2,894,992	222,371	24,175,421	27,292,784	33,655,802	△ 6,363,018
2、指定正味財産	2,680,000	100,000	200,000	2,980,000	3,080,000	△ 100,000
正味財産合計	9,431,992	873,371	25,477,421	35,782,784	41,780,802	△ 5,998,018
負債及び正味財産合計	13,405,404	1,441,001	26,867,377	41,713,782	47,986,137	△ 6,272,355

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I、一般正味財産増減の部			
1、経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 運営基本収入	13,690,000	13,440,000	250,000
入会金収入	600,000	440,000	160,000
正会員会費	13,078,000	12,988,000	90,000
賛助会員会費	12,000	12,000	0
② 調査研究事業収入	18,267,380	22,292,300	△ 4,024,920
公益目的事業収入	13,119,979	17,785,069	△ 4,665,090
収益事業収入	5,147,401	4,507,231	640,170
受託事業収入	0	0	0
③ その他収入	1,847,079	3,147,704	△ 1,300,625
寄付金収入振替額(指定正味財産より)	1,100,000	110,000	990,000
寄付金収入	600,000	0	600,000
雑収入	147,079	3,037,704	△ 2,890,625
経常収益計	33,804,459	38,880,004	△ 5,075,545
(2) 経常費用			
① 調査研究事業費	38,629,353	32,880,421	5,748,932
給与費	8,896,599	8,834,254	62,345
法定福利費	779,620	965,332	△ 185,712
地代家賃	2,841,144	2,841,144	0
通信運搬費	951,548	918,972	32,576
旅費交通費	1,237,581	916,058	321,523
会 場 費	10,489,679	7,298,500	3,191,179
印刷製本費	4,175,815	3,545,787	630,028
原 稿 料	632,901	726,670	△ 93,769
会 議 費	575,515	116,257	459,258
退職引当金繰入	465,000	465,000	0
そ の 他	7,583,951	6,252,447	1,331,504
② その他費用	73,124	696,036	△ 622,912
貸倒損失	0	0	0
過年度修正損	0	0	0
棚卸図書除却損	0	560	△ 560
棚卸差額	3,124	387,376	△ 384,252
事業税等	70,000	308,100	△ 238,100
経常費用計	38,702,477	33,576,457	5,126,020
当期経常増減額	△ 4,898,018	5,303,547	△ 10,201,565
当期一般正味財産増減額	△ 4,898,018	5,303,547	△ 10,201,565
一般正味財産期首残高	38,700,802	33,397,255	5,303,547
一般正味財産期末残高	33,802,784	38,700,802	△ 4,898,018
II、指定正味財産増減の部			
寄付金収入	0		0
一般正味財産への振替額	△ 1,100,000	△ 110,000	△ 990,000
当期指定正味財産増減額	△ 1,100,000	△ 110,000	△ 990,000
指定正味財産期首残高	3,080,000	3,190,000	△ 110,000
指定正味財産期末残高	1,980,000	3,080,000	△ 1,100,000
III 正味財産期末残高	35,782,784	41,780,802	△ 5,998,018